АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 августа 2025 года № 476

пгт. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского
муниципального округа от 09 июня 2016 года № 593 «Об утверждении перечня

автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности
Шалинского муниципального округа, предназначенных для решения

вопросов местного значения»

В соответствии  с  пунктом  5  части  1  статьи  16  Федерального  закона  от  06
октября  2003  года  №  131  –  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 6 Федерального закона
от 08 ноября 2007  года № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 статьи 31
Устава Шалинского городского округа, на основании обращений главы Чусовской
сельской администрации от 16.09.2024 № 300, от 04.06.2025 № 235, от 10.06.2025 №
238,  Сылвинской  сельской  администрации  от  26.07.2024  №  178,  администрация
Шалинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  Перечень автомобильных дорог общего пользования,

относящихся  к  собственности  Шалинского  муниципального округа,
предназначенных  для  решения  вопросов  местного  значения,  утвержденный
постановлением администрации Шалинского  муниципального округа  от  09  июня
2016 года № 593:

1.1. строки №№ 19, 74, 497, 519, 599 изложить в следующей редакции:

19 р.п. Шаля, ул. Свердлова2 65-257-551 ОП МГ 019 V 0,602 асфальтобетон
-0,515,

щебень-0,087
74 р.п. Шаля, ул. Нефтяников 65-257-551 ОП МГ 074 V 1,596 асфальтобетон

-1,521, грунт-
0,075

497 с. Чусовое, ул. 40 лет Победы 65-257-890 ОП МГ 497 V 0,43 щебень
519 д. Мартьяново, ул. Нагорная 65-257-890 ОП МГ 519 V 1,204 щебень/грунт
599 с. Чусовое, проулок от ул.

Ленина до пешеходного
подвесного моста через реку
Чусовая

65-257-000 ОП МГ 599 V 0,239 асфальтобетон
-0,145, грунт-

0,094

1.2. дополнить строками №№ 601-603 следующего содержания:

601 с. Сылва, ул. Красных
Партизан

65-257-000 ОП МГ 601 V 0,33 грунт

602 пгт. Шаля ул. Орджоникидзе
от автодороги «Первоуральск -
Шаля» до дома № 57Б

65-257-000 ОП МГ 602 V 0,24
5

грунт

603 пгт. Шаля ул. Высокая 65-257-000 ОП МГ 603 V 0,32
6

асфальтобетон-
0,276, грунт-

0,050

1.3. строку «Всего, км» изложить в следующей редакции:

Итого по населенным пунктам, км: 320,012
Итого межпоселковых, км: 157,79

Всего, км: 477,802

2. Отделу  по  управлению  имуществом  администрации  Шалинского
муниципального округа внести изменения и дополнения в реестр муниципального
имущества  Шалинского  муниципального округа,  договоры оперативного
управления.

3. Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Шалинский вестник» и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  Шалинского  муниципального
округа.

4. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы муниципального округа Шмырина В.С.

Глава Шалинского
муниципального округа                                                                              А.П. Богатырев

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е